平成 23 年 5 月 16 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地 1
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

資本準備金及び利益準備金の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 16 日開催の取締役会において、平成 23 年 6 月 29 日開催予定の

定時株主総会に、下記のとおり、資本準備金及び利益準備金の減少並びに剰余金の処分につ

いて、付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金及び利益準備金の減少並びに剰余金の処分の目的
 繰越利益剰余金の欠損填補を目的とし、資本準備金及び利益準備金の額を減少し剰余金の

処分を行うものであり、将来における株主への配当や今後の柔軟かつ機動的な資本政策に備

えるものです。

２．資本準備金及び利益準備金の減少並びに剰余金の処分の方法
（１） 会社法第 448 条第１項の規定に基づき、資本準備金を減少しその他の資本剰余金に、

利益準備金の全額を減少し繰越利益剰余金に振替えるものです。
①減少する準備金の項目及びその額
 資本準備金             924,824,376円
 利益準備金               1,962,000円
②増加する剰余金の項目及びその額
 その他資本剰余金          924,824,376円
 繰越利益剰余金             1,962,000円
③減少後の準備金の項目及びその額
 資本準備金             491,753,624円
 利益準備金              0円

（２） 会社法第 452条の規定に基づき、上記資本準備金振替後のその他の資本剰余金をさ

らに繰越利益剰余金に振替、欠損を填補します。
①減少する剰余金の項目及びその額
 その他の資本剰余金         924,824,376円
②増加する剰余金の項目及びその額
 繰越利益剰余金           924,824,376円

３．資本準備金及び利益準備金の減少並びに剰余金の処分の日程
（１） 取締役会決議日 平成 23 年 5 月 16 日
（２） 株主総会決議日 平成 23 年 6 月 29 日
（３） 効力発生日   平成 23 年 6 月 29 日
 なお、本件は会社法第 449 条第 1 項但書の要件に該当するため、債権者異議申述べの手

続きは発生いたしません。

４．今後の見通し
 本件は、「純資産の部」の勘定の振替であり、純資産の変動はなく、当社の業績に与える

影響はありません。
 なお、上記内容につきましては、平成 23 年 6 月 29 日開催予定の第 29 期定時株主総会に

おいて承認可決されることを条件といたします。

以 上